
 
 

Vytvořeno  31.10.2014 13:35:58 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 38. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 05.11.2014  
 
Sportovn ě rekreační plocha - provozní řád 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - provozní řád  
 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jindřiška Honců 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s koncem výstavby akce "Sportovně rekreační plocha Díly za Sv. Jánem" navrhuje OI 
schálit provozní řád , kterým budou nastavena pravidla a doporučení pro uživatele hřiště. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   provozní řád pro veřejné hřiště "Sportovně rekreační plocha Díly za Sv. Jánem". 
 
Termín plnění: 30. 12. 2014 (OI) 
  

 
 
 



SPORTOVNĚ-REKREAČNÍ PLOCHA DÍLY ZA SV. JÁNEM 
 

PROVOZNÍ ŘÁD 
 

PROVOZ HŘIŠTĚ 
Provozní doba 
1.5.-30.9.  9,00 -21,00 hod. 
1.10.-30.4.           9,00-19,00 hod. 
 

VYUŽÍVÁNÍ HŘIŠTĚ 
Venkovní fitness hřiště 
Toto cvičební zařízení je určeno k protahovacím a posilovacím cvikům a zvyšování tělesné kondice.  

• Cvičební zařízení je určeno pro uživatele ve věku od 15 let neomezeně, u osob mladších 15 let používejte pod dozorem dospělé osoby 

• Používejte dle doporučeného cvičebního programu, který je uveden na každé posilovací stanici 

• Čísla cviků na každém stanovišti určují doporučené pořadí 

• Cvičební stanice jsou uspořádány v určitém sledu, první stanoviště je zahřívací zóna, následují další stanice s postupnou zátěží všech svalových partií 

• Počet opakování je doporučený, pokud však zvolíte více opakování  než je uvedeno v návodu, volte cestu zopakování všech cviků na stanovišti, tedy 
celou sérii ještě jednou, vaše cvičení tak bude stále vyvážené 

• Obtížnost cvičení si volte podle vlastní kondice 

• Šipky červené určují směr postupu v daném cviku, modré znázorňují dýchání 

• Mezi cviky odpočívejte dle pocitu únavy – minimálně 1 min., max. 5 min, zátěž zvyšujte pozvolna 

• Nesprávně provedené cviky mohou vést i k poškození pohybového aparátu 
 
Víceúčelové hřiště s umělým povrchem 
Hřiště je určeno k provozování míčových her, malé kopané, volejbalu, házené, streetbalu. 

• Na hřiště nevstupujte v nevhodné obuvi - kopačky, tretry, boty s podpatkem, používat lze pouze sportovní obuv s rovnou podrážkou s hloubkou 
vzorku maximálně do 5 mm. 

• Před vstupem obuv očištěte 

• Mimo provozní dobu je hřiště uzamčeno 

• Uživatelem hřiště jsou jednotlivci nebo po dohodě se správcem hřiště i organizované skupiny zastoupené odpovědnou osobou. Organizované 
skupiny jsou povinny dodržovat předem smluvený čas a provozovat dohodnutý druh sportu.  

• Rezervace dlouhodobého využití zajišťuje a eviduje správce hřiště 

Herní prvky pro děti 
Jsou určeny pro dětI od 3 do 12 let (do 50 kg).  

• Z důvodů bezpečnosti, smí dítě využívat zařízení pouze pod dozorem dospělé osoby.  

• Pro děti od 3 do 6 let platí, že je nutno ze strany rodičů zabezpečit trvalý dozor dospělé osoby 

• Po opuštění pískoviště jej vždy přikryjte plachtou 
 
Cyklohřiště pumptrack 
Pumptrack je typ dráhy, který používá “pumpování” (pohyb nahoru a dolů) jako hnací sílu jízdního kola namísto šlapání. Pumptrack je jedinečný pro 
nácvik rovnováhy, ovládání  a získání dovedností na jízdních kolech. Jízda na Pumptracku je vhodná pro všechny věkové kategorie a úrovně dovednosti, 
druhů a velikosti kol. 

• Jízda po dráze je na vlastní nebezpečí, děti do 15 let pouze v doprovodu dospělých 

• Při jízdě používejte ochrannou přilbu 

• Zákaz jízdy na koloběžkách, odrážedlech a tříkolkách o průměru koleček menším než 15cm, všem RC modelům 

• Nevstupujte na klopené zatáčky 

• Nenajíždějte na klopené zatáčky kolmo 

• Dráhu nepoužívejte v případě, že je zřetelně vidět její poškození, je-li uvedeno omezující nařízení a je-li dráha podmáčena (po dešti apod.) 

• Dráhu nepoužívejte, probíhá-li na ní úprava 
 

 
DODRŽOVÁNÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANA MAJETKU  

V areálu hřiště platí zákaz:  

• poškozovat a znečišťovat prostory, zařízení a vybavení 

• manipulace s otevřeným ohněm a s ostrými předměty 

• vstupu mimo vyhrazenou provozní dobu 

• kouření, konzumace alkoholických nápojů a užívání omamných látek 

• vstupu podnapilým osobám 

• stanovat a nocovat, rozdělávat ohně 

• vstupu se zvířaty 

• jízdy na kole vyjma cyklohřiště, jízdy na skateboardu, koloběžce apod.  

• vjezdu motorových vozidel, čtyřkolek, motocyklů apod.  

• přelézání plotu 

• odhazování žvýkaček 
Uživatel hřiště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů ani jinak omezovat nebo obtěžovat nejbližší okolí. 
Provozovatel nenese odpovědnost za případné úrazy vzniklé v areálu hřiště. 
Neužívejte zařízení, pokud na něm zjistíte závadu, závadu ohlašte provozovateli nebo správci. 
Neužívejte zařízení, je-li kluzké nebo jehož povrch je namrzlý. 
Užívejte hřiště tak, aby bylo funkční a bezpečné i pro ty, kteří přijdou po Vás. 
Udržujte pořádek a čistotu. 
V případě sdílení jednoho typu hřiště dbejte na vzájemné odstupy, aby nedošlo ke srážce 
Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád je zástupce provozovatele či správce oprávněn jej z hřiště vykázat. 

 

PROVOZOVATEL :            SPRÁVCE : 
Město Kuřim,              ………………………………….. 
Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim,           tel………………………………. 
tel. …………………             email………………………….. 
email……………… 


	__KNS__0
	__KNS__1

